
Consorzio per lo Sviluppo lndustriale
della Provincia di Potenza

DELIBERA

t\l' 2 aet '19 dicembre 2017

OGGETTO: Art. 7 L.R. n.32 del 5.1'1.2014 - Nomina Direttore del Consorzio per lo
Sviluppo lndustriale della Provincia di Potenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
del Consorzio per lo o lndustriale della Provincia di Potenza

VISTA la L.R. n.18 del 5 febbraio 2010, pubblicata sul B.U.R. n.7 del 5 febbraio 2010,
recante "Misure finalizzate a/ n'asseffo e al isanamento dei Consorzi per lo sviluppo
industiale"l

VISTA la L.R. n.32 del 511112014, pubblicata su B.U.R. n.43 del 711112014 tecante
"Risanamento e ilancio dei Consoni per lo sviluppo industiale" con cui, tra l'altro, sono
state introdotte modiflche ed integrazioni alla predetta L.R. n.18/2010;

VISTA la nota pec del 21.10.2017, acquisita al protocollo consortile al n. 4568 del
23j02017 con la quale il Rag. Antonio BOCHICCHIO ha rassegnato le dÌmissioni
dall'incarico di Amminìstratore Unico del Consozio per lo Sviluppo lndustriale della
Provincia di Potenza conferitogli dal Presidente della Giunta Regionale con Decreto n. 4'15

de|911212014,

VTSTA la L.R. n.34 del 30.11.2017 "Disposizioni in materia di Consozi per lo Sviluppo
lndustiale", pubblicata sul BUR Basilicata n.47 del30.'11.2017:

VISTO in particolare I'art. 1 della L.R.3112017 "Att.21 de a L.R. 18/2017 - Disposizioni
trasnitoie e urgenti", il quale prevede che la Giunta regionale nomina un Commissario
Straordinario del Consozio per lo Sviluppo lndustriale della Provincia di Potenza;

VISTA la nota assunta al protocollo consortile n. 6397 del 18j22017 2.2017 con cui il

Capo di Gabinetto della Presidenza della Giunta della Regione Basilicata ha notificato la

Delibera di Giunta Regionale n. 1331 del 6.'12.2017 notifìcando l'awenuta accettazione, da
parte del Prof. Dott. Éustachio Cardinale, dell'incarico di Commissario Straordinario del
Consorzjo per lo Sviluppo lndustriale della Provincia di Potenza conferitoglii

VISTA la delibera di Giunta Regionale n.1331 del 6.12.2017 con la quale il Prof. Dott
Eustachio CARDINALE è stato nominato Commissario Straordinario del Consorzio per lo



Sviluppo lndustriale della Provincia di Potenza;

VISTO lo Statuto del Consozio per lo Sviluppo lndustriale della provincia di potenza
approvato ai sensi della L.R. n.5 novembre 2014 n.32 e pubblicato sul B.U.R. Regione
Basilicata n.20 dell' 1 10612016:

VISTA la delibera n.1 del 19 dicembre 20'17 avente ad oggetto L.R. n.34 det 3O]|1.2O,t7
recante "D,,spostzioni in mateia di Consorzi per lo Sviluppo lndustiale", at1..lt "At1. 21
de a L.R. 18/2017 - Oisposizioni transitorie e urgenti". Nomina Commissario Straordinario
del Consozio per lo Sviluppo lndustriale della Provincia di Potenza - lnsediamento.

PREMESSO che l'art. 16 della legge regionale 5 febbraio 2010 n. '18, come modificato
dall'art.6 della L.R. n. 3212014, prevede al comma 5 che "L'amministratore unico può
nominare il direttore del Consorzio tra idiigenti di ruolo del Consorzio, oppure tra espeii
comunque già inquadrati nei ruoli del compatto Regione Autonomie Locali della Basilicata
/n possesso dei d/ploma di Laurea";

CHE, ai sensi e per gli effetti dell'art. 7 comma 1 della L.R. n. 3212014, il direttore è
nominato dall'Amministratore Unico con rapporto di lavoro a tempo determinato e che
l'incarico decorre dalla data di nomina e ha termine con la cessazione dell'incarico
dell'Amministratore unico, è rinnovabile per una sola volta e può essere revocato prima
della scadenza con atto motivato dell'Amministratore Unico;

CHE il citato art. 7 della L.R.3212014 prevede altresì, al comma 3, che il trattamento
economico del direttore è determinato dalla Giunta Regionale ai sensi dei commi 3 e 4
dell'articolo 10 della Legge 30 aprile 2014 n. 8;

VISTA la delibera di Giunta Regionale n.1331 del 6122017 con la quale il Prof. Dott.
Éustachio CARDINALE è stato nominato Commissario Straordinario del Consozio per lo
Sviluppo lndustriale della Provincia di Potenza;

ATTESO CHE icompiti attribuiti al direttorè sono quelli derivanti e previsti dallo Statuto
consortile owero quelli descritti dall'art 7, comma 4 lettere a), b), c), d), e), 0, della Legge
Regionale 5 novembre 2014 n. 32;

RITENUTO di procedere alla nomina del direttore del Consozio per lo Sviluppo lndustrìale
della Provincia di Potenza, in ossequio all'art. 16 comma 5 della L.R. n. 18/2010 come
modificato dall'art.6 della L.R. 3212014:

RITENUTO dì individuare e nominare, tra idirigenti di ruolo del Consorzio, l'lng. Guido
Bonifacio - Dirigente Tecnico - quale direttore del Consorzio, il cui incarico avrà
decorrenza dalla data della presente delibera, cesserà, di norma, con la cessazione
dell'incarico del Commissario Straordianrio e sarà regolato da apposita convezione da
stipularsi una volta acquisite dalla Giunta Regionale le previste determinazioni in ordine al
trattamento economico del direttore ai sensi dell'art. 7 - comma 3 - della L.R.3212014;

RITENUTO di attribuire al direttore del Consorzio tutti gli incarichi ed i compiti indìcati nello
Statuto ovvero tutte le competenze descritte dall'art 7, comma 4lettere a), b), c), d), e), 0,
della L.R. n.3212014,

RITENUTO altresì che l'lng. Guido BONIFACIO già Dirigente Tecnico del Consorzio
debba, comunque, continuare a dirigere anche detto utficio tecnico, così come previsto dal
comma 4 lettera a) dall'art. 7 della legge regionale n. 3212014 che recita: "(... ) in aggiunta



alla responsabilità dell'ufficio cui viene preposto, sovrintende allo svolgjmento delle
funzioni dei dirigenti e ne coordina l'attività (... )";

con i poteri conferitigli con Delibera di Giunta Regionale n. 133'1 del 6 dicembre 2017;

DELIBERA

1. di procedere, ai sensi e per gli effetti dell'art. 16 - comma 1 - della L.R. '18/2010 come
modificato dall'art. 6 della L.R. n. 32120'14, alla nomina del direttore del Consozio per
lo Sviluppo lndustriale della Provincia di Potenza;

4.

2.

3.

5.

6.

7.

B

di nominare direttore l'lng. Guido Bonifacio, dirigente di ruolo in servizio presso il

Consozio con funzioni di Dirigente Tecnico, il cui incarico avrà decorrenza dalla data
della presente delibera e cesserà, di norma, con la cessazione dell'incarico
dell'Amministratore Unico,

di prevedere che il relatìvo rapporto di lavoro, a tempo determinato, sia disciplinato da
apposita convenzione da stipularsi una volta acquisile dalla Giunta Regionale le
previste determinazioni in ordine al trattamenlo economico del direttore ai sensi
dell'art.7 - comma 3 - della 1.R.32l20'14, fatte salve le statuizioni contrattuali in
essere ed i diritti acquisiti;

di prevedere che la spesa di cui al punto 3) sia imputata alla voce "Compensi del
direttore" del piano economico e finanziario dell'esercizio in corso;

di prevedere che l'lng. Guido BONIFACIO, già responsabile dell'ufficio tecnico
consortile con funzione di dirigente, continui comunque a dirigere anche detto ufficio,
così come previsto dal comma 4 lettera a) dall'art. 7 della legge regionale n. 3212014
che recita: "(...) in aggiunta alla responsabilità dell'ufficio cui viene preposto,
sovrintende allo svolgimento delle funzioni dei dirigenti e ne coordina l'attività (... )";

di incaricare il competente ufficio consortile di trasmettere il presente deliberato all'lng.
Guido BONIFACIO;

di incaricare, altresi, il competente uffcio consortile di lrasmettere copia del presente
deliberato alla Direzione Generale della Presidenza della Giunta Regionale, ai fìni
delle determinazionì di cui al punto 3) del presente deliberato, nonche all'Uffcìo
lndustria della Regione Basilicata;

di disporre che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento
della deliberazione siano acquisiti agli atti di ufficio
ìegge.

nelle premessa e nel ositìvo
per cbnservazione n termini di

IL COM
Prof



Parere del Oirigente Amministrativo:
Vista la proposta di delibera si certifica l'imputazione della spesa alla voce "Compensi
Direttore" del piano economico e finanziario dell'esercizio in corso.

Rag.

rilo i, 19t1212017

l


